
  

 
 

Nyhetsbrev, Sommeren 2025 
 

Studiebesøk til Kongo-Brazzaville:  
Felles innsats mot kjønnsbasert vold 

 

I perioden 19.–24. mai 2025 deltok representanter 
fra noen av Dignis medlemsorganisasjoner og deres 
partnere fra Zimbabwe, Sierra Leone, Liberia og 
Kenya på et felles studiebesøk til Kongo-Brazzaville. 
Alle deltakerne jobber med prosjekter mot 
kjønnsbasert vold (GBV – Gender-Based Violence) 
som er støttet av Digni. Formålet med besøket var 
å styrke det interne sør-sør-samarbeidet og legge 
til rette for erfaringsutveksling og læring på tvers 
av land og kontekster. 

Totalt 14 deltakere var samlet i fire dager for å presentere sine prosjekter, få innspill og identifisere 
forbedringsmuligheter. Hvert land delte innsikt fra sitt arbeid, og diskusjonene bidro til verdifull læring og 
inspirasjon. Metodistkirkens Misjonsselskap var representert med våre partnere fra Zimbabwe: Musafare 
Mususa, Webster Mbira og Progress Dzimati, og Andrew Momoh fra Sierra Leone. 

Et viktig innspill kom fra en skole i vertslandet, hvor 
prinsippet «Catch them young» praktiseres. Her lærer 
barn om kjønnsbasert vold, både som direkte og 
indirekte overlevere. Direkte ved å selv bli utsatt for 
fysisk, psykisk eller seksuell vold, og indirekte ved å 
være vitne til vold i hjemmet, noe som kan prege 
deres forståelse av konflikthåndtering. 

Vertslandet presenterte også et program for 
psykososial støtte til tidligere gjerningsmenn etter 
sonet straff, med mål om reintegrering i samfunnet 
som endrede mennesker – til fordel for både familier 
og lokalsamfunn. 

Alle deltakerlandene understreket behovet for å 
myndiggjøre kvinner gjennom inntektsgenererende tiltak, da fattigdom ofte er en underliggende årsak til 
kjønnsbasert vold. Et av landene delte erfaringer fra et lederopplæringsprogram som støtter kvinner i å ta 
ansvar i menigheter, og fremhevet kirkens rolle i å bekjempe vold i sine miljøer. 

 

Besøk til en skole hvor elevene lærer om GBV 
Foto: Mususa 

 



  
 

 

 

Det ble også fremhevet at samarbeid med politi, rettsvesen, helsevesen og sivilsamfunn er avgjørende for å 
skape varige endringer. 

Webster Mbira, vår prosjektsjef i Chabadza i Zimbabwe, 
oppsummerte noen av de viktigste læringspunktene slik: 

– Kjønnsbasert vold er en realitet, særlig i afrikanske land, og 
skyldes ofte tradisjonelle normer, makt-ubalansen mellom 
kjønnene og fattigdom. Sivilsamfunn og trosbaserte 
organisasjoner må bruke sin innflytelse til å fremme respekt for 
menneskerettigheter og kjærlighet i lokalsamfunnene. 

Prosjektene må engasjere både rettighetshavere og 
myndigheter, og bygge sterke lokale strukturer for å sikre 
bærekraft. Kvinners økonomiske myndiggjøring er avgjørende, 
og en tverrsektoriell tilnærming er nødvendig – ingen aktør kan 
bekjempe GBV alene. 

Mange organisasjoner fokuserer kun på ofrene, men vi lærte 
også om viktigheten av å gi støtte til gjerningspersoner etter 
soning, slik at de kan vende tilbake til samfunnet som 
forandrede mennesker. 

Deltakerne var samstemte i at slike studiebesøk er svært nyttige – både for kunnskapsdeling og for å 
utfordre hverandre til å forbedre egne programmer. Dette styrker den felles innsatsen for å bekjempe 
kjønnsbasert vold i deltakerlandene. 

 

Fra venstre: Andrew Momoh fra Sierra Leone, Webster Mbira og Progress Dzimati fra Zimbabwe følger konsentrert 
med på alvorlig tema. Foto: Musafare Mususa 

 

Webster Mbira 



  

 
 

 

Årets sommerprosjekt: Sammen mot kjønnsbasert vold 
Kjønnsbasert vold (GBV) er et alvorlig brudd på menneskerettighetene. Sammen kan vi gjøre en forskjell, 
og DU kan bidra! I år, som i fjor, går inntektene fra sommerprosjektet vårt til å bekjempe GBV i Sierra 
Leone og Zimbabwe. Delta i vårt store sommerlotteri og støtt en viktig sak! 
 
I år lodder vi ut:   
En flott Momas Balance el-sykkel – komfortabel, praktisk og perfekt for bybruk! 
En spennende Lego City passasjerfly-boks – en drøm for små og store byggmestere! 
 

  
 
 
Slik tar du lodd: 
SMS: 
Send kodeord 
Lodd til 2248 for 20 lodd på el-sykkelen 
Lego til 2248 for 20 lodd på Lego-settet 
(Pris: 200 kr) 
Gave til 2248 for å gi 250 kr. 
 
Vipps: 
Vipps til 2248 – kun 10 kr per lodd! 
Velg El-sykkel eller Lego. 
Du kan også gi en gave ved å velge «Gave til misjonsarbeidet». 
 
Trekning: 
3. august på Metodistkirkens Sommerfest på Hedmarktoppen! 
Ved å delta støtter du opplæring, bevisstgjøring og endring i lokalsamfunn der behovet er stort. Sammen 
gir vi kvinner og jenter trygghet og muligheter – og menn og gutter verktøy til å være en del av løsningen. 


